## **BENGAL TEA & FABRICS LIMITED**

CIN: L51909WB1983PLC036542

Century Towers, 45, Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata 700 017 Telefax: 91-33 2283 6416/17; E-mail: investor@bengaltea.com Website: www.bengaltea.com

## NOTICE FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules") and notified by the Ministry of Corporate Affairs.

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 6 of the Rules, all shares in respect of which dividends remain unclaimed/unpaid for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority.

Accordingly all shareholders whose dividend for the financial vear 2010-11 (Final) onwards has remained unpaid / unclaimed the corresponding shares of the face value of Rs 10/- each in respect of such shareholders therefore will be due to be transferred to Demat Account of IEPF Authority in the following manner

- a. In case of shares held in Physical form, by issuance of New Share certificate and thereafter transferring the shares to Demat Account of IEPF Authority. Accordingly, the original share certificate(s), which stand registered in your name would stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.
- In case of shares held in Demat Form, by transfer of shares directly to Demat Account of IEPF Authority through the Depository participants as per Rules

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to Demat Account of IEPF Authority at their last recorded address with the Company for taking appropriate action. The full details of such shareholders having unencashed dividends and shares due for transfer has been given on the website of the Company www.bengaltea.com.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar & Share Transfer Agents by 20th July, 2018 with a request for claiming the unpaid dividend so that the shares are not transferred to the IEPF. In case the company does not receive any communication from the concerned shareholders by the due date, the Company shall with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the Demat Account of IEPF, without any further notice. No claim shall lie against the Company in respect of Unclaimed Dividend/shares transferred to IEPF in compliance with the

Any person, whose shares and unclaimed dividends have been transferred to the Fund, may claim the shares/dividends from the IEPF Authority by making online application in Form IEPF 5 for which details are available at www.iepf.gov.in and on the website of the Company www.bengaltea.com.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agents at CB Management Services (P) Ltd, P-22 Bondel Road, Kolkata-700019, West Bengal, Tel No. 033-4011-6700/16/17/23/28, Fax No. 033-4011-6739, E-mail: rta@cbmsl.com.

For Bengal Tea & Fabrics Limited

Sd/-

Place: Kolkata

Date: 20.04.2018

Sunita Shah Company Secretary



Arthik Lipi, Page 11

কলকাতা, সোমবার, ২৩ এপ্রিল, ২০: ১১ ব্যাবিজ্য Kolkata·Monday·April 23, 2018

## বেঙ্গলটি আন্ড ফেবিকা লিমিটেড

CIN: L51909WB1983PLC036542

ব্ৰেজিঃ অধিম: সেঞ্চুরি টাওয়ালন, পঞ্চম তল, ৪৫, শেক্সপিয়ার সরণি, যানকাল্ল-৭০০০১৭ নসপ্লাইনস অফিসাবস EMail id: invester@bengal.com

Telefax: 91-33-22836416/17, Website: www.bengattea.com

ইকুাইটি শেয়ারের বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সূরক্ষা তহবিলে স্থানান্তরের জন্য বিজ্ঞপ্তি এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, ক্ষেত্রীয় চুক্তির সংস্থান অনুসারে বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (হিসাবখাত, নিরীক্ষক, হস্তান্তর এবং ফেরত) রুল ২০১৬ অনুসারে সংশোধিত (দি রুলস) এবং বাণিজ্য মন্ত্রকের নিয়ম অনুসারে হস্তান্তরিত করা হচ্ছে।

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১২৪ (৬) এবং ধারা অনুসারে (আইন বলে উল্লেখিত) এর সঙ্গে পঠনীয় কল ৬ অফ দি কলস অনুসারে শেয়ারের অপ্রদন্ত/দাবিহীন লভ্যাংশ ৭ বছর অথবা তার বেশি সময় ধরে অর্থটিত অবস্থায় রয়েছে। সেই লভ্যাংশ কোম্পানি ডিমার্ট অ্যাকাউন্টে আইইইএফ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে স্থানান্তরিত করবে।

২০১০-১১ (চুড়াস্ত) আর্থিক বছরের লভ্যাংশ ফেবত দেওয়া হলে যা অপ্রদন্ত/দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে পূর্ববতী বছরের শেয়ার খোলাবদের সেসভ্যালু প্রতিটির মূল্য ১০ টাকা এবং শেয়ার হোল্ডারদের মধ্যে ডিমার্ট আকাউন্ট হস্তান্তরিত করা হয়েছে আইইপিএফ'র মাধ্যমে, যা নিমন্ত্রতা :

ক, শেয়ার হোল্ডাররা যদি এই সময়ের মধ্যে নতুন শেয়ার সাটিভিকেট গ্রহণ করে না থাকেন এবং ডিমার্ট অ্যাকাউন্টের মাধ্যমে অরিজিনান শেরার সার্টিকিকেট ধা আপনার নামে রেজিস্টার্ড করা হয়েছে, তা স্বাভাবিকভাবে বাতিল হয়ে যাবে অথবা দাবিহীন অবস্থায় ডিমার্ট অ্যাকাউন্টে রাখা হবে।

খ. ডিমার্ট ফর্ম স্থানান্তরিত করা হবে সরাসরি ডিমার্ট অ্যাকাউন্টে **আইইপিএ**ফ অথ্যরিটির মাধ্যমে এবং ডিপোজিটারি পার্টিসিপেন রুলন অনুসারে। •

বিভিন্ন ক্ষেত্রে প্রয়োজন অনুসারে কোম্পানি রুলস মোতাবেক ব্যক্তিগতভাবে শেয়ার হোল্ডারদের সঙ্গে যোগাযোগ করেছে, যাদের শেয়ার ডিমার্ট আকাউন্টে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে সর্বশেষ রেকর্ড রয়েছে ইে ঠিকানায় ব্যবস্থা গ্রহণ করা হয়েছে। শেয়ার হোল্ডারদের অপ্রদন্ত লভ্যাংশ সম্পর্কে জানানোর জন্য কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com দেখতে পারেন।

আরও বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে, সমস্ত শেয়ার হোল্ডারদের আবেদন কোম্পানি/ রেজিস্টারার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ২০ জুলাই, ২০১৮ তারিখের মধ্যে দাবি জানাতে হবে অপ্রদত্ত লভ্যাংশের বিষয়ে। তাহলে শেয়ার আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানাস্তরিত করা হবে না। যদি কোম্পানির সঙ্গে কোনওভাবে শেয়ার হোল্ডাররা এই সময় বা তারিখের মধ্যে যোগাযোগ না করে তাহলে কোম্পানি রুলস মোতাবেক উক্ত শেয়ার ডিমার্ট অ্যাকাউন্টের আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে স্থানান্তবিত করবে কোনওরকম বিজ্ঞপ্তি ছাড়াই।

যদি কোনও ব্যক্তি, যার শেয়ারের লভ্যাংশ এই তহবিলে স্থানাপ্রতি হয়ে থাকে তাহলে সেই শেয়ার হোল্ডার তার লভ্যাংশ ফেরতের জন্য দাবি জানাতে থাকে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট। অনলাইনে আবেদন জানানো যাবে আইইপিএফ ৫-এ যার বিস্তাতি বিবরণী পাওয়া যাবে www.iepf.gov.in ও কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com দেখতে পারেন।

এই ব্যাপারে যদি শেয়ার হোল্ডারদের রুলস মোতাবেক কোনও বক্তব্য থেকে থাকে তাহলে সেই শেয়ার হোল্ডার কোম্পানির রেজিস্টারার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) লিঃ, পি-২২, বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০ ০১৯. পশ্চিমবঙ্গ, টেলি ফোন নম্বর- ০৩৩-৪০১১-৬৭০০/১৬/১৭/২৩/২৮, ফ্যাক্স নম্বর ০৩৩-৪০১১-৬৭৩৯, ই-মেল- rta@cbmsl.com.

বেঙ্গল টি আভ ফেব্রিক লিমিটেডের পক্ষে

স্থা/-সুনিতা সাহা কোম্পানি সেক্টোরি

স্থান: কলকাতা তারিখ: ২০,০৪,২০১৮